
Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Záznam o průběhu obhajoby disertační práce
Student: Mgr. Etišk a Kozákov á
Studijní progÍam: demografie
Studijní obor:

Název práce: Územní diferenciace migračních procesů v české republice
Iazykpráce: český

školitel: Ing. Jaroslav Krauso Ph.D.o PřF UK Praha

oponenti: RNDr. Boris Burcin, Ph.D., PřF UK Praha
RNDr. Pavel čtrnáct. čsÚ prana

Datum obhajoby: 11.9.20r,4
Místo obhajoby: PřF UK Praha, Albertov 6o Praha 2, Posluchárna Gl

{
Hlasování komise o výsledku: kladných hlasů: .......í.....

záporných hlasů: ....,..T.,...
neplatných hlasů:,......:l:...,.

Výsledek obhajoby: prospěl(a)

/
Předsedakomise: i ',,L,,
prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc., PřF UK Praha !,u};,,,úr,-*,

4///
Te 4,aŤ,q

Členové komise..
doc. RNDr. Ludmila Fialová' CSc., PřF UK Praha
RNDr. Boris Burcin, Ph.D., PřF UK Praha
prof. Ing. ZdeněkPavlík, DrSc., FIS VŠE Praha
Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D., PřF UK Praha
RNDr. PavelČtrnáct' ČSÚ praha

ry*-A,A,r'F .---.-, , /

ť"Úv,',,*.,,l

Oponenti:
RNDr" Boris Burcin' Ph.D., PřF UK Praha il\*-.
RNDr. Pavel Čtrnáct, ČsÚ praha oUi i' l.

,'ť |94,n-,u..,o

prof. RNDr. Jitka Rychtaříková' CSc.
předsedkyně komise



Příloha č. 1 k Záznamu o průběhu obhajoby

Student: Mgr. Eliška Kozáková
Studijní program: demografie
Studijní obor:
Datum obhajoby: 11. 9. 2014

Průběh obhajoby:
Kandidátka představila v časovém limitu 45 minut strukturu své dizertační práce na téma: Územni
diferenciace migračních procesů v České republice. Na úvod vysvětlila ýběr proměnných a zvolenou
metodologii. Následovalo seznámení s problematikou vnitřní migrace v Ceské republice na úrovni
obcí v letech sěítání 1991, 2001 a 2011. Studium vnitřní migrace v Ceské republice v letech 1991-
2012 byIo strukturováno podle pohlaví, věku, vzdělání, rodinného stavu a důvodů stěhování. Metodou
párové lineární regrese byly analyzovány statistické vztahy mezi migračním saldem a vybranými
proměnnými (hustota obyvatelstva, počet dokončených býů, pracovní místa, míra nezaměstnanosti).
Na základě výsledků explorační prostorové ana|ýzy za vybrané ukazatele byla uskutečněna
geograficky vážená regrese. Výsledky ukázaly nestacionaritu lybraných ukazatelů ve vztahu
k migraci. Rovněž byla prokázána větší r,ypovídací schopnost modelu geograficky váŽené regrese
oproti klasickému regresnímu přístupu.

Školitel (ing. Jaroslav Kraus, Ph.D.) uvedl, že práce má logickou strukturu a správně zvolenou
metodologii. Upozornil na použité váhy, jejichž prob|ematika měla být více rozvedena a diskutována'
Rovněž bylo poukázáno na příliš široce vymezené věkové skupiny a na omezený komentář
k získaným výsledkům. Za hlavní nedostatek považuje nedopracování dizeftace ve smyslu syntézy
pomocí vícerozměrného modelování. Navrhuje rozšíření práce.

oponent (RNDr. Pave| Čtmáct) nenašel v práci zásadní chyby, ale také upozornil na určitou
nedopracovanost a nevyváženost (vlastní analyická část je relativně krátká). Při tvorbě kartogramů
nebyly použity adekvátní datové vrstvy. Upozornil na rozporuplnost výsledků uvedených v dizer1ační
práci oproti autoreferátu. oponent (RNDr. Boris Burcin, Ph.D.) uvedl, že práce má dobrý potenciál,
a|e že není dokončená. Chybí komentář a zdůvodnění vybraných proměnných. Interpretaci výsledků
povaŽuje za příliš stručnou. Navrhuje dopracováni dizeftační práce.

Kandidátka se postupně lyjádřila k někteým bodům v posudcích. Do diskuse se zapojili
všichni členové komise. Bylo konstatováno, že kandidátka nesplňuje požadavky oborové rady na
publikační činnost, tj. minimálně 2 odborné články y recenzoyaném vědeckém časopise, přičemž 1
článek by měl být publikován v časopise s IF a ] článek může být nahrazen kapitolou v odborné
recenzoyané knize, V případě, že nemá článek publikovaný v časopise s IF lze jej nahradit
publikováním 2 odborných článků y recenzovaném vědeckém časopise,
http://www.natur.cuni.czlgeografie/demografie-a-geodemografie/studium/studium-v-ceskem-jaz-vce-
2/doktorske-studium/pravidla-pro-organizaci-doktorskeho-pravidla/view. Specifická chyba je
v záhlaví práce, kde autorka do str. 80 pouŽívá jméno Kozáková a od str' 82 Konarik.

Komise d'ospěla kzávěru, Že kandidátka Mgr. Eliška-Kozáková neprospěla při obhajobě
dizertaění práce Uzemní diferenciace migračních procesů v Ceské republice. Komise doporučuje
práci doplnit o část věnovanou syntéze, založenou zejména na využití metod vícerozměrné statistiky.
Dále doporučuje rozpracovat interpretace již předloženého textu dizertační práce. Doporučuje provést
revizi bibliografických záznamŮ, opravit záh|aví a splnit všechny požadavky oborové rady. 

/

j il,, /-/r?,''-l r.:t-'
i,1

prof.'nNĎl. Jitka Rychtaříková, CSc.
předsedkyně komise


